$$\frac{\cos. \Phi - i \sin. \Phi}{\sqrt[a]{(a \cos. n \Phi + b \sin. n \Phi)}} = y.$$

ita ut hinc futurum sit

$$\partial p = \Phi x^\lambda \partial \Phi \text{ et } \partial q = \Phi y^\lambda \partial \Phi;$$

inde autem fiet

$$x^n = \frac{\cos. n \Phi + i \sin. n \Phi}{a \cos. n \Phi + i \sin. n \Phi}$$

unde colligitur

$$\text{tang. } n \Phi = \frac{1 - a x^n}{b x^n - i}$$

quare cum  $\Phi$  denotet functionem rationalem ipsius  $\text{tang. } n \Phi$ , evadet quoque functio rationalis ipsius  $x$ , atque adeo ipsius  $x^n$ , quae designetur per  $X$ . Praeterea vero etiam differentiale  $\partial \Phi$  rationaliter determinabitur; cum fiat

$$\partial \Phi = \frac{(a - b) x^{n-1} \partial x}{(a a + b b) x^{2n} - 2(a - i b) x^n}$$

hoc ergo modo habebimus

$$\partial p = \frac{(i a - b) X x^{\lambda-1} \partial x}{(a a + b b) x^n - 2(a + i b)}$$

quae cum sit penitus rationalis, certum est, ejus integrale, quantumcunque etiam laborem postulaverit, semper per logarithmos et arcus circulares expediri posse.

§. 19. Simili modo res se habet in altera formula  $\partial q$ , quae ab ista tantum ratione signi litterae  $i$  differet, et quoniam hic omnia rationaliter per  $y$  prodibunt expressa, quo pacto  $\Phi$  abeat in  $Y$ , atque obtinebitur

$$\partial q = \frac{(b + i a) Y y^{\lambda-1} \partial y}{(a a + b b) y^n - 2 a + 2 i b}$$

cujus integratio omnino similis erit praecedenti, et quasi eodem labore absolvetur.

§. 20. Manifestum autem est, in hujusmodi calculo imaginaria cum realibus multo arctius commisceri, quam in praecedentibus problematibus usu venit, quandoquidem jam statim ab initio coëfficientes derivati  $F'$  et  $G'$  jam imaginaria involvunt; deinde vero

etiam utrinque tang.  $n \Phi$  imaginariis inquinatur, unde etiam in valores  $X$  et  $Y$  imaginaria ingredientur; quamobrem reductio ad realitatem plerumque maximum laborem exigere poterit, proque autem negotio praecepta necessaria jam satis sunt cognita.

2) Theorema maxime memorabile circa formulam integram  $\int \frac{\partial \Phi \cos. \lambda \Phi}{(1 + a a - 2 a \cos. \Phi)^{n+1}}$ . *M. S. Academiae exhib. die 13. Augusti 1778.*

§. 21. Haec formula aliam restrictionem non postulat nisi quod littera  $\lambda$  numeros tantum integros designat sive positivos sive negativos. Evidens autem est valores negativos non discrepare a positivis, cum semper sit  $\cos. - \Phi = \cos. + \Phi$ . Hoc notato si istius formulae integrale a termino  $\Phi = 0$  usque ad terminum  $\Phi = 180^\circ$  sive  $\Phi = \pi$  porrigatur, ejus valor semper sequenti formula exprimetur  $\frac{\pi a}{(1 - a a)^{2n+1}} \cdot V$ , existente